O Pater, o rerum cunctarum digne creator,  
 Qui DEUS es verus, iustusque per omnia secla  
 Rex agis ...

(O fader, o alle tings værdige skaber, du som er den sande Gud og gennem alle århundreder handler som en retfærdig konge ...)

## CARMEN

Flumi sancto sit honor paterni:  
Qui DEVS vivit, viget, imperat,  
Trinum & unum.

EIVSDEM SADOLINI  
ELEGIA E VERNACYLO LV-  
theri, de miranda Ecclesia  
conservatione.

**F**ortis amico pijs DEVS est clypeus, fidelis:  
Hoc oritur solo praeside nostra salus.  
Eripis his animas nostras à carcere mortis,  
Et sortem nostram lenius ire iubet.  
As votum esse Satan tentas nos fraudibus atris  
Vincere, ut insidijs est vaser ang, dolis.  
Hoc ducit conspirare rigidi plerumq, Tyranni,  
Atq, Sophistarum perniciosa cobori.  
Quam varijs sese Cecodaman flexibus infert?  
Non similem artificem maximo Orbis habes.  
Nil nisi nostra vales, nihil omnium nostra potestas:  
Rebus in his dubijs turba pusilla sumus.  
Vincimur exigua cura facilisq, labore,  
Nec longam ceteri res habet ista moram.  
Pro nobis verò pugnat fortissimus heros,  
Cum ad aspectum Tartaro vosla tremamus.

An

## ELEGIACVM.

An Domini quavis tanti cognoscere Nomen?  
Hos titulos, hac & rebora Christus habet.  
Hic Regum Rex est, servator amabilis hic est:  
Hinc sunt militia premia danda Duci.  
Damanibus turvis quod si levissumus Orbis  
Totus abundaret, quos serus Orcus alit:  
Et nostrum cœtum properaret gustare samo  
Mergere, cum miseris qui leo glubis onas:  
Non tamen hos assu faceremus, vempè repellis  
Fortior à nobis mensura proserna DEVS.  
Sic licet immmanis, fremitusq, insorgat amaro,  
Mundi qui reprobi dicunt esse gigas:  
Quid tamen ipse potest, ut Christo vindice cap-  
Verbo uno Domini perfidus iste ruit. (tu?  
Scilicet hac Mundum fretis immialabile nubium:  
Grata peruersi nulla laboris erit.  
Nam DEVS aeterno nutu statq, perovni  
Nos innat, & dulci munus amantior ope.  
Vita, diuitijs, matris, uxore, propinquis,  
Debemusq, alijs, fore, carere bonis?  
Quid tum? non isthac nos vexat frivola cura.  
Nam commissis manent nostra pericla DEO.  
Vivimus aut moritur, celum possessio nostra est:  
Per Christi danteur muneris tanta fidem.

FINIS.

"Vor Gud har er så fast en borg" omsat til latinske disticha. En tidligere ejer har angivet opdelingen i 4 strofer.

Oversættelsen af Luther-salmen er et særligt raffinement, idet Vor Gud han er så fast en borg allerede i sig selv er en gendigtning af en Davidssalme, nr. 45, *Deus noster refugium et virtus*. Luther forholder sig så frit til den gammeltestamentlige salme, at den snarere kan kaldes en inspiration til den tyske version end forlægget for den; Luthers tema, krigen mellem Gud og Djævelen, hvori Jesus er den frontkæmper, der redder os andre, har han selv indføjjet, mens den oprindelige salme mere taler om Gud som redning fra naturkatastrofer. Sadolin holder sig til gengæld tæt til Luther, og der er ingen tvivl om, at det er Luthers og ikke Det gamle Testaments salme, han parafaserer.